

**Dodatok č. 1**  
**k zmluve o dielo č. 537/2024 zo dňa 06.06.2024 na realizáciu prác na stavbe**  
**„Riešenie dopravnej obslužnosti školy ZŠ Hrnčiarska, Humenné“**

**I. Zmluvné strany**

Objednávateľ: **Mesto Humenné**  
Sídlo: Kukorelliho 34, 066 28 Humenné  
Zastúpený: PhDr. Ing. Miloš Meričko, primátor mesta  
IČO: 00 323 021  
DIČ: 2021232598  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.  
Číslo účtu:  
Telefón:  
Email:  
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: **T-CUBE s.r.o.**  
Sídlo: Rokytov pri Humennom 227  
Zastúpený: Tomáš Kocka  
IČO: 50707744  
IČ DPH: SK2120439497  
Bankové spojenie: ČSOB a.s., pobočka Humenné  
Číslo účtu IBAN:  
E-mail:  
Zapísaný v: Okr. súdu Prešov č. 34053/P  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu ako „**zmluvné strany**“, jednotlivo aj ako „**zmluvná strana**“)

Zmluvné strany pôvodnej zmluvy o dielo č. 537/2024 /ďalej len Zmluva o dielo) zo dňa 25.10.2023 na realizáciu prác na stavbe: „**Riešenie dopravnej obslužnosti školy ZŠ Hrnčiarska, Humenné**“, (ďalej len „ZoD“), konštatujú, že na uvedenej stavbe sa vyskytli okolnosti, ktoré vznikli po uzatvorení ZoD. Ide predovšetkým o realizáciu prepojenia nefunkčnej dažďovej kanalizácie od kanalizačnej šachty nachádzajúcej sa v telese rekonštruovaného chodníka po funkčnú dažďovú kanalizáciu pri BD Hrnčiarska 15, zrušenie odvodňovacieho líniového žľabu s napojením na verejnú kanalizáciu pri rekonštruovanom chodníku a pri BD Hrnčiarska 15 sa vyhotoví nová obrusná asfaltová vrstva prístupovej cesty. Nové stavebné práce je potrebné zrealizovať pre komplexnosť riešenia priestorov pri ZŠ Hrnčiarska. Tieto práce sa zo strany objednávateľa ako ani zhotoviteľa nedali predvídať, pritom tieto okolnosti majú vplyv na realizáciu a kvalitu diela/stavby, čo bolo zistené až pri realizácii stavebného objektu. Na základe týchto skutočností

**menia a dopĺňajú po vzájomnej dohode**

Zmluvu o dielo nasledovne:

V čl. III. Miesto a čas vykonania diela v bode 3.5 sa ruší pôvodný dátum dokončenia realizácie, ktorý sa nahrádza novým dátumom dokončenia realizácie nasledovne:

**dokončenie realizácie: najneskôr do 15.10.2024**

V čl. IV Cena diela v bode 2 sa ruší pôvodná cena zmluvná cena, ktorá sa nahrádza novou zmluvnou cenou nasledovne:

<b>zmluvná cena bez DPH</b>	<b>147 261,07 €</b>
<b>výška DPH</b>	<b>29 452,21 €</b>
<b>z cena vrátane DPH</b>	<b>176 713,28 €</b>

(slovom: stosedemdesiatšesťtisícdeväťstoštyri eur a dvadsaťosem centov)

Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo, nedotknuté Dodatkom č. 1 ostávajú naďalej v platnosti.

Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa. Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých 3 rovnopisy sú určené pre Objednávateľa a 1 rovnopis pre Zhotoviteľa. Každý jeden rovnopis má platnosť originálu.

Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo č. 537/2024 zo dňa 06.06.2024.

Zmluvné strany po oboznámení sa s obsahom Dodatku č. 1 vyhlasujú, že súhlasia s jeho obsahom a potvrdzujú, že Dodatok č. 1 bol spísaný na základe pravdivých údajov a nebol dohodnutý v tiesni, ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok. Na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy.

Príloha – rozpočet

V Humennom dňa 13.8.2024 .....

V Humennom dňa 13.8.2024 .....



.....  
**PhDr. Ing. Miloš N**  
**primátor mest**

**T-CUBE, s.r.o.**  
Humenský Rokytov 227  
067 13 Rokytov pri Humennom  
IČO:507077  
IČ DPH:SK2120

..... ..  
**Tomáš Ko**  
**konateľ T-CUBE s.r.o.**

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Riešenie dopravnej obslužnosti školy ZŠ Hrnčiarska

Objekt:

18.1 - Riešenie dopravnej obslužnosti školy ZŠ Hrnčiarska

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

<b>Cena bez DPH</b>			<b>147 261,07</b>
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	147 261,07	20,00%	29 452,21
<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>176 713,28</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

Riešenie dopravnej obslužnosti školy ZŠ Hrnčiarska

Objekt:

18.1 - Riešenie dopravnej obslužnosti školy ZŠ Hrnčiarska

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**147 261,07**

D HSV Práce a dodávky HSV

**141 870,92**

D 1 Zemné práce

**24 307,56**

1	K	111201101.S	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	20,000	8,00	160,00
2	K	111201401.S1	Odvoz krovin a stromov do 5 km s priemerom kmeňa do 100 mm na hromadách pre plochu do 100 m2	m2	20,000	2,00	40,00
3	K	112101104.S	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 900 mm, motorovou pilou	ks	1,000	50,00	50,00
4	K	112101105.S	Odstránenie listnatého stromu s priemerom nad 900 mm, motorovou pilou	ks	1,000	60,00	60,00
5	K	112201104.S	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 700 do 900 mm	ks	1,000	10,00	10,00
6	K	112201105.S	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m, priemer nad 900 mm	ks	1,000	12,00	12,00
7	K	113107122.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	188,000	2,60	488,80
8	K	113107143.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,37500t	m2	188,000	2,20	413,60
9	K	113152640.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 100 mm 0,250 t	m2	1 814,000	2,50	4 535,00
10	K	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	291,000	2,00	582,00
11	K	113208111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	7,000	1,50	10,50
12	K	121101112.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	70,800	2,00	141,60
13	K	122302202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 4 nad 100 do 1000 m3	m3	364,000	12,00	4 368,00
14	K	122302209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	109,200	0,50	54,60
15	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	9,000	9,00	81,00
16	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	2,700	0,50	1,35
17	K	132301101	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3	m3	17,460	11,00	192,06
18	K	132301109.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 4	m3	6,708	0,50	3,35
19	K	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	42,000	5,26	220,92
20	K	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	42,000	3,33	139,86
21	K	162401414.S	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 700 do 900 mm do 3000 m	ks	1,000	50,00	50,00
22	K	162401415.S	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 900 mm do 3000 m	ks	1,000	55,00	55,00
23	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	417,260	2,00	834,52
24	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	5 007,120	0,20	1 001,42
25	K	162501414.S	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 700 do 900 mm do 3000 m	ks	1,000	55,00	55,00
26	K	162501415.S	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 900 mm do 3000 m	ks	1,000	60,00	60,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	162601414.S	Vodorovné premiestnenie pňov nad 700 do 900 mm do 3000 m	ks	1,000	62,00	62,00
28	K	162601415.S	Vodorovné premiestnenie pňov nad 900 mm do 3000 m	ks	1,000	60,00	60,00
29	K	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	415,160	2,50	1 037,90
30	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	415,160	3,00	1 245,48
31	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	667,154	9,00	6 004,39
32	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	83,100	3,20	265,92
33	M	583410003800.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 63-125 mm	t	20,200	19,00	383,80
34	K	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	13,237	26,00	344,16
35	M	583410004300.S	Štrkodrva frakcia 0-32 mm	t	25,150	20,00	503,00
36	K	180402111.S	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	96,000	1,50	144,00
37	M	005720001400.S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	2,966	20,00	59,32
38	K	181301101.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	96,000	1,20	115,20
39	K	183101115.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,125 do 0,40 m3	ks	2,000	15,00	30,00
40	K	184102115.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 500 do 600 mm	ks	2,000	25,00	50,00
41	K	184202112.S	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	2,000	30,00	60,00
42	K	184501111.S	Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v jednej vrstve v rovine alebo na svahu do 1:5 (listnaté)	m2	2,000	28,00	56,00
43	K	184816111.S	Hnojenie sadeníc s dopravou hnojiva zo vzd. do 200m, priemyslovými hnojivami do 0,25 kg/sad.	ks	6,000	15,00	90,00
44	K	184921093.S	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	0,565	3,20	1,81
45	K	184921111.S	Položenie mulčovacej textilie v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	0,565	0,55	0,31
46	K	185804311.S	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo do 20 m2	m3	0,180	3,80	0,68
47	K	185851111.S	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	0,565	1,50	0,85
48	M	026PC/1	Listnatý strom podľa požiadaviek PD	kus	2,000	50,00	100,00
49	M	0821131000	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	0,565	3,70	2,09
50	M	251PC/3	Hnojivo tabletové	kg	0,002	30,00	0,06
51	M	6936590000	Mulčovacia textilía 1,6m x 100m čierna 50g/m2, NT 50 BK 16 100 Agrotex	bal	0,004	80,00	0,32
52	M	6936590010	Upevňovací kolík 12cm k mulčovacej textilii, K12 100 Agrotex	ks	4,000	3,00	12,00
53	M	052PC/4	Koly ku stromom 250/5,0 špic (s fazetkou)	ks	2,000	5,00	10,00
54	M	673PC/6	Textilía jutová - pásy 15cm/25m	bal	0,561	85,00	47,69

D 2 Zakladanie 1 400,05

55	K	212572111.S	Lôžko pre trativod zo štrkopiesku triedeného	m3	0,900	30,00	27,00
56	K	212756115.S	Trativody z flexodrenážnych rúr, DN 125	m	30,000	2,50	75,00
57	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	794,200	0,80	635,36
58	K	289971212.S	Zhotovenie vrstvy z geotextilie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky nad 3 do 6 m	m2	234,000	1,20	280,80
59	M	693110000700	Geotextília polypropylénová, separačná, filtračná, spevňovacia	m2	238,680	1,60	381,89

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 5 940,00

60	K	348171111	Osadenie zábradlia oceľového vrátane spojenia dielcov hmotnosti do 100 kg/m	m	44,000	40,00	1 760,00
61	M	5534610001.1	Zábradlie oceľové dvojrúrkové	m	44,000	95,00	4 180,00

D 5 Komunikácie 79 677,34

62	K	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm (fr. 32/63 mm)	m2	56,000	7,00	392,00
63	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm (fr. 0/32 mm)	m2	655,200	6,00	3 931,20
64	K	564851113.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 170 mm (fr. 0/63 mm)	m2	294,800	7,00	2 063,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
65	K	564851114.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm (fr. 0/32 mm)	m2	102,000	8,00	816,00
66	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm (fr. 0/63 mm)	m2	112,200	7,20	807,84
67	K	573131102.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	102,000	0,80	81,60
68	K	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	1 916,000	1,00	1 916,00
69	K	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	102,000	20,00	2 040,00
70	K	577154231.S1	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50-90 mm	m2	1 814,000	27,00	48 978,00
71	K	577164341.S1	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	m2	102,000	22,00	2 244,00
72	K	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	620,000	12,00	7 440,00
73	M	592460007700.S	Dlažba betónová Premac SIKO 20, rozmer 200x100x80 mm, sivá	m2	632,400	13,00	8 221,20
74	K	596911331.S	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do lôžka z kameniva ťaženého s vyplnením škár	m2	11,000	20,00	220,00
75	M	592460006800	Dlažba betónová PREMAC Dlažba betónová pre nevidiacich, nopková, rozmer 200x200x60 mm, červená	m2	9,180	30,00	275,40
76	M	592460006900	Dlažba betónová PREMAC Dlažba betónová pre nevidiacich drážková, rozmer 200x200x60 mm, červená	m2	2,040	30,00	61,20
77	K	596911391.S	Dopíľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm	m	31,550	6,00	189,30

D 8 Rúrové vedenie 1 365,91

78	K	871264000.S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 100	m	4,800	8,00	38,40
79	M	286140000200	Rúra KG 2000 PP, SN 10, DN 110 dl. 1 m hladká pre gravitačnú kanalizáciu, WAVIN	ks	4,800	9,00	43,20
80	K	871364008.S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 250	m	13,000	1,36	17,68
81	M	286140001900.S	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 250, SN 10, dl. 6 m	ks	2,171	277,38	602,19
82	K	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	2,000	60,00	120,00
83	K	899331111.S1	Výšková úprava šúpatka do 200 mm	ks	6,000	60,00	360,00
84	K	899331111.S2	Výšková úprava šacht do 200 mm	ks	2,000	60,00	120,00
85	K	899502411.S	Vybúranie otvoru pre zaústenie potrubia do šachty	ks	2,000	32,22	64,44

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 28 209,42

86	K	914001111.agr	Dočasné dopravné značenie - montáž, prenájom, demontáž	kpl	1,000	1 000,00	1 000,00
87	K	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	21,000	30,00	630,00
88	M	404410033910	Regulačná značka ZDZ 201 "Daj prednosť v jazde", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	4,000	70,00	280,00
89	M	404410035905	Regulačná značka ZDZ 231 "Zákaz vjazdu v oboch smeroch", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	60,00	120,00
90	M	404410180080	Všeobecná dodatková tabuľa ZDZ 507 V1RA2 "Neplatí pre (...)", rozmer 315x420 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1	ks	2,000	50,00	100,00
91	M	404410037577	Regulačná značka ZDZ 272 "Parkovanie", Zn lisovaná, V2 - 600x600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	7,000	60,00	420,00
92	M	404410180252	Všeobecná dodatková tabuľa ZDZ 506-27 V2RA2 "Invalid", rozmer 330x600 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1	ks	2,000	55,00	110,00
93	M	404410175896	Návesť ZDZ 325 "Priechod pre chodcov", Zn lisovaná, V2-750x750 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	4,000	70,00	280,00
94	M	404440000100.S	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, krížový, Zn	ks	42,000	8,00	336,00
95	M	404490008600.S	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	19,000	2,00	38,00
96	M	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	19,000	50,00	950,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
97	M	404490008800.S	Hliníková päťka pre montáž stĺpika d 60 mm do pevného základu	ks	19,000	35,00	665,00
98	K	915711212	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	m	260,000	3,00	780,00
99	K	915711312	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela retroreflexná	m	147,000	3,50	514,50
100	K	915711512.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar prerušovaných šírky 250 mm biela retroreflexná	m	15,000	2,00	30,00
101	K	915721212	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	25,500	15,00	382,50
102	K	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	422,000	0,50	211,00
103	K	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	25,500	0,55	14,03
104	K	915930002.S	Osadenie parkovacieho pozinkového stĺpika sklopného na zámok	ks	2,000	30,00	60,00
105	M	404490003100.S	Parkovací stĺpik sklopný na zámok FAB, výška 800 mm	ks	2,000	120,00	240,00
106	K	915940011.S	Osadenie parkovacej plastovej dorazovej lišty	ks	3,000	25,00	75,00
107	M	404490004500.S	Parkovacia dorazová lišta, rozmer 100x1830x150 mm	ks	3,000	150,00	450,00
108	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	376,000	10,00	3 760,00
109	M	592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	379,760	5,00	1 898,80
110	K	917762112	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	203,000	7,00	1 421,00
111	M	5921700029001	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	203,000	2,00	406,00
112	K	919726732.S	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 20 mm hl. 40 mm	m	521,000	2,00	1 042,00
113	K	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	35,000	4,00	140,00
114	K	919736100	Rezanie obrubníkov	m	10,150	4,50	45,68
115	K	961043111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, - 2,20000t	m3	26,040	25,00	651,00
116	K	966075141.S	Odstánenie konštrukcií na mostoch kamenných alebo betónových kovového zábradlia v celku, -0,01800t	m	42,000	15,00	630,00
117	K	979082113.S	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	599,967	1,90	1 139,94
118	K	979082119.S	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny	t	8 399,538	0,25	2 099,88
119	K	979087113.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	567,231	2,00	1 134,46
120	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	101,626	9,00	914,63
121	K	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné	t	524,000	10,00	5 240,00
D	99		Presun hmôt HSV				970,64
122	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 078,489	0,90	970,64
D	PSV		Práce a dodávky PSV				372,80
D	783		Nátery				217,80
123	K	783151375	Nátery oceľ.konštr. epoxidové a epoxidecht. farby šedej fahkých "C", základný	m2	48,400	2,00	96,80
124	K	783174530	Nátery oceľ.konštr. polyuretánové farby šedej fahkých "C", veľmi fahkých "CC" dvojnás. 2x s email.	m2	48,400	2,50	121,00
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				155,00
125	K	767914830	Demontáž oplotenia rámového na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, -0,00900t	m	28,000	5,00	140,00
126	K	767920840.S1	Demontáž vrat a vratok na oplotenie s plochou jednotlivú nad 6 do 10 m2, -0,28500t	ks	3,000	5,00	15,00
D	M		Práce a dodávky M				2 017,35

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 21-M Elektromontáže							400,00
127	K	210020100	Preloženie betónového stĺpa verejného osvetlenia	ks	2,000	200,00	400,00
D 25-M Povrchová úprava strojov a zariadení							677,60
128	K	250040121	Metalizácia zinkom /Zn/ 100 mikrometrov tr.III.spotreba kovu 1,264 kg/m <sup>2</sup> , výška do 1,9 m	m <sup>2</sup>	48,400	6,00	290,40
129	K	250040321	Otryskávanie kremičitým pieskom tr.III.spotreba piesku 75 kg/m <sup>2</sup> , výška do 1,9 m	m <sup>2</sup>	48,400	8,00	387,20
D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach							939,75
130	K	460200263	Hĺbenie káblvej ryhy ručne 50 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	20,000	20,00	400,00
131	K	460420021	Zriadenie, rekonšt. káblvého lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 5 cm	m	20,000	10,00	200,00
132	M	583310000600	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	0,850	15,00	12,75
133	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	M	20,000	0,35	7,00
134	M	2830002000	Fólia červená v m	M	20,000	0,40	8,00
135	K	460510271	Žľab káblvový z plast., zriad. a osadenie, rovná časť (12x11 cm veko 11x10 cm)	m	20,000	2,00	40,00
136	M	345750002310	Žľab káblvový plastový typ KZ10, s krytom	m	20,000	3,00	60,00
137	K	460560263	Ručný zásyp nezap. káblvej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	20,000	10,00	200,00
138	K	460600001	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m <sup>3</sup>	3,000	3,00	9,00
139	K	460600002	Príplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	m <sup>3</sup>	12,000	0,25	3,00
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							3 000,00
140	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	1 300,00	1 300,00
141	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	700,00	700,00
142	K	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	1 000,00	1 000,00